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ZP-331-4/2022 Bydgoszcz, 01.07.2022 1.

Szanowni Panstwo!
W zwiazku z ogloszeniem przetargu nieograniczonego na ,,Rozbudowa Opery Nova

w Bydgoszezy o IV krag wraz z infrastrukturg parkingows”, wplynely pytania/wnioski:

PYTANIE 1:
Prosimy o doprecyzowanie projektu wykonawczego zewnetrznych sieci wod-kan o
zabezpieczenie / metodologie wykonania instalacji sanitarnych na glebokosci 5,5m / szerokosé
od 2m do 3m.
ODPOWIEDZ:
Wykopy otwarte o $cianach pionowych zabezpieczone, np. z zastosowaniem stalowych
obudéw plytowych.

PYTANIE 2:

Dla zachowania uczciwej konkurencji zgodnie z PZP prosimy o potwierdzenie zastosowania
urzadzen wentylacji posiadajacych stosowne dokumenty oparte na Polskich Normach.
Powolywanie si¢ na certyfikacje lokalna krajéw zachodnioeuropejskich jest w ocenie
Wykonawcy nieuzasadnione.

ODPOWIEDZ:

Nalezy zastosowa¢ urzadzenia zgodnie z zapisami w STWIOR.

PYTANIE 3:

W dokumentacji instalacji sanitarnych pojawia si¢ szereg rozbieznosci dotyczacych odpornosci
temperaturowo czasowej / dymoszezelnosci urzadzen materiatéw przeciwpozarowych.
Prosimy o potwierdzenie wymogu zastosowania materialow i urzadzen spelniajacych kryteria
operatu przeciwpozarowego, posiadajacych stosowne dokumenty i certyfikaty umozliwiajace
wbudowanie oraz spehiajacych Polskie Normy i warunki okreslone w Ustawach oraz
Dyrektywach UE.

ODPOWIEDZ:
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Potwierdzamy zastosowanie materialéw i urzadzen spelniajacych kryteria operatu
przeciwpozarowego, posiadajacych stosowne dokumenty i certyfikaty umozliwiajace
wbudowanie oraz spelniajacych polskie normy i warunki okre$lone w ustawach oraz
DYREKTYWACH UE

PYTANIE 4:

Informujemy, ze w dokumentacji wykonawczej znajdujg sie zapisy dotyczace bardzo
cenotworezych wibroizolacji dla instalacji wentylacji i rurociggow sanitarnych, ktérych
przedmiar Zamawiajacego zataczony do SWZ nie zawiera. Prosimy o wyjasnienie.

ODPOWIEDZ:

Nalezy zastosowa¢ wibroizolatory zgodnie z dokumentacjg i stosownymi przepisami.

PYTANIE 5:
Prosimy o udostepnienie lub potwierdzenie hydrauliki kanaléw  wentylacyjnych
poszczeg6lnych uktadéw wentylacyjnych lub obliczen akustyki od urzadzen w poszczegélnych
pasmach czestotliwosci zgodnie z Normami. Powodem jest bardzo duze sprezenie w centralach
o niewielkich wydajnosciach — tak duze cignienia w kanatach wentylacyjnych powoduje efekt
»0scylacyjnego buczenia wentylatora”, a dzwigki te przenosza si¢ wewnatrz blaszanych
kanaléw wentylacyjnych i trafiaja do kratek nawiewnych / wyciagowych i dalej do
pomieszczenia. Uzyskanie, nie tylko w omawianych przypadkach, poziomu 30dB do 35dB w
pomieszczeniach jest ,.fizycznie” niewykonalne i stanowi niepoparty stosownymi obliczeniami
suchy zapis w dokumentacji. Powyzsze zagadnienie jest niezwykle kluczowe dla realizowane;j
inwestycji i w zwiazku z powyzszym prosimy o potwierdzenie zastosowania wysokiej klasy
urzadzen spehiajacych wymogi akustyczne okreslone w projekcie Akustyki i projekcie
Architektury.
ODPOWIEDZ:

Potwierdzamy hydraulike kanaléw wentylacyjnych pod wzgledem akustyki.

PYTANIE 6:
Prosimy o informacj¢ jakiego typu nalezy przewidzie¢ automatyke w klatkach schodowych

nadzorujgeq system zapobicgajgoy przed ich zadymieniem, projekt nie przewiduje czujnikow
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ciSnienia, czujnikéw réznicy ciénieri ani okablowania ,,0gnioodpornego”. Wentylatory
napowietrzajace posiadajg w swej charakterystyce za duzy wydatek co w konsekwencji
spowoduje brak mozliwosci otwierania drzwi dla 0s6b ewakuujgcych. Prosimy o informacje w
ktérych pozycjach przedmiaru nalezy doliczy¢ omawiane zagadnienie i potwierdzenie, ze
zabezpieczenie klatek schodowych nalezy wykonaé zgodnie z wytycznymi CNBOP i Prawem
Budowlanym.
ODPOWIEDZ:

W projekcie opisano system napowietrzania, niezbedne do spelnienia kryteria i

elementy sktadowe, ktére nalezy spehic.

PYTANIE 7:
Zamknigcie przeciwpowodziowe wieloprzestowe od strony Brdy wystepujace w poz. 369 d.19
~RACHUNEK 1 Budowa IV kregu Opery” oraz 140 d.13 ,RACHUNEK 1 Budowa garazu
podziemnego”. W zwigzku z brakiem szczegdtowych wytycznych w dokumentacji prosimy o
podanie przykladowego produktu lub marki referencyjne;j.
ODPOWIEDZ:
Szczegolowe wytyczne znajduja sie w dokumentacji projektowej (SPECYFIKACJE
TECHNICZNE: DZIAL B-54)

PYTANIE 8:

Dotyczy pozycja 218 d.9 Ocieplenie zgodnie z dok.tech. ,RACHUNEK 1 Budowa IV kregu
Opery” — prosimy o informacje, jakiego elementu i z jakiego materiatu dotyczy ta pozycja.
ODPOWIEDZ:

Dotyczy ocieplenia stropu tacznika

PYTANIE 9:

Dotyczy pozycja 78 d.3 Dostawa i montaz konstrukcji okladzin zgodnie z dok.tech.
»RACHUNEK 1 Budowa IV kregu Opery” — prosimy o informacje, jakiego elementu dotyczy
ta pozycja.

ODPOWIEDZ:

Dotyezy montazu okladzin akustycznych sali prob sceniczitych
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PYTANIE 10:
Dotyczy pozycja 72 d.3 Dostawa i montaz konstrukcji stalowej zadaszenia wejscia zgodnie z
dok.tech. — prosimy o podanie klasy zabezpieczenie ppoz. tego elementu.
ODPOWIEDZ:
Przeciwpozarowe zabezpieczenie elementow konstrukcji zgodnie z wymaganiami klasy
odpornosci pozarowej budynku oraz klasy odpornosci ogniowej elementéw budynku -

zgodnie z dokumentacja

PYTANIE 11:
Dotyczy .,RACHUNEK 1 Budowa IV krggu Opery”, w kosztorysie widniejg nastepujace

pozycje:

5. Sciany zewnetrzne IV kregu uwarstwienie
$1,82.1,82.2,8G4.1,53,54,85

143 |analiza Dostawa i montaz plyt prefabrykowanych betonowych gr.5 {m2 3736
d.5 |indywidualna |cm na podkonstrukcji ze stali nierdzewnej

144 | analiza Dostawa i montaz ptyt prefabrykowanych betonowych gr.3 [m2 100,5
d.5 |indywidualna|cm na podkonstrukcji ze stali nierdzewne;j

Natomiast na rys. 3.6_ROZKROJE ELEWACYJNYCH PLYT BETONOWYCH
zanotowano:

—POWIERZCHNIA ELEWACJI Z PLYT BETONOWYCH W
KOLORZE BIALYM: 349,4m2 / W KOLORZE SZARYM:
908.6m2

oraznarys. 3.7 ROZKROJE ELEWACYINYCH PLYT GRANITOWYCH:

—POWIERZCHNIA ELEWACJI Z PLYT GRANITOWYCH: 205m?
—ELEWACYJNE PLYTY GRANITOWE W KOLORZE
CIEMNOZIELONYM, DOBRANYM DO ISTNIEJACYCH

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.
ODPOWIEDZ:
Przytoczone pozycje przedmiaru dotycza iv kregu, przytoczone zestawienie z rysunkéw
dotyczy calego obiektu
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PYTANIE 12:

Prosimy o udostgpnienie szczegétowej specyfikacji technicznej dla ruchomych kurtyn
dymowych DH60 wokot klatki E:
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ODPOWIEDZ:

Szczegblowe dane znajduja sie w dokumentacji projektowej (SPECYFIKACJE
TECHNICZNE: DZIAY. B-50)
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Dotyczy systemowych sufitow podwieszanych 7z plyt mineralnych. W kosztorysie

Zamawiajacego wyspecyfikowano 3 pozycje:

256 (NNRNKB |(z.V) Sufity podwieszone o konstrukcji metalowej z m2 1 531
d.121202 2702-01 | wypelnieniem plytami akustycznymi w kolorze biatym

zgodnie z dok.tech.
257 {NNRNKB  |(z.V) Sufity podwieszone lamelowy o konstrukcji m?2 1154
d.121202 2702-02 | metalowej z wypelnieniem plytami akustycznymi o dhug.

120 1 180 ecm zgodnie z dok.tech.
258 |NNRNKB | (z.V) Sufity podwieszone o konstrukcji metalowej z m?2 293
d.121202 2702-01 | wypelnieniem plytami akustycznymi w kolorze czarnym

zgodnie z dok.tech.

Natomiast zgodnie z tomem A4 Projektu Wykonawczego architektury typow jest 4:
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e [ -¥ 7 1 .| PRASOWANES WELNY SZKLANEJ W KOLORZE BIALYM
ey % MONTAZ NA SYSTEMOWEJ KONSTRUKCJ! STALOWEJ T24

Gt bt <l | (SYSTEM KONSTRUKCJ NEWIDOCZNY)
[T TTTUETTIE ST KRAWEDZ PEYTY: FUGA 4MM

25 T T AR | SURT PODWIESZONY Z AKUSTYCZNYCH PLYT Z

b1 |- | [ 7 | .| PRASOWANEJ WELNY SZKLANEJ W KOLORZE BIArYM

el R T T | MONTAZ NA SYSTEMOWEJ KONSTRUKCJI STALOWEJ T24
e abe ] el L] (SYSTEM KONSTRUKCJ WIDOCZNY)

Tty - i e :- 2 -t

SUFIT PODWIESZONY Z AKUSTYCZNYCH PLYT 7 PRASOWANEY
WELNY SKALNEJ 120x60cm GR. 22 mm

Z WELONEM Z WEOKNA SZKLANEGO W KOLORZE CZARNY MAT
MOCOWANIE NA SYSTEMOWEJ KONSTRUKCJI STALOWEJ T24
(SYSTEM_KONSTRUKCJI NIEWIDOCZNY)

KRAWEDZ PELYTY: FUGA 4MM

SUFIT PODWIESZONY Z AKUSTYCZNYCH PLYT 7 PRASOWANEJ
WELNY SKALNEJ 80x80cm GR. 22 mm

Z WELONEM Z WrOKNA SZKLANEGO W KOLORZE CZARNY MAT
MOCOWANIE NA SYSTEMOWEJ KONSTRUKCJI STALOWEJ T24
(SYSTEM KONSTRUKCJI WIDOCZNY)

Prosimy o podanie zaszeregowania cenowego dla danego typu sufitu do konkretnych

pozycji z kosztorysu.

ODPOWIEDZ:
Szczegoly sufitéw podwieszonych zgodnie z dokumentacjg projektows

PYTANIE 14:
Klasa betonu $ciany szczelinowej - prosimy o wyjasnienie poprawnosci klasy betonu z

projektu C35/37, zgodnie z projektem oznaczono:



'al¥ks | WOIEWODZIWO | § 3 M /B\\
| KUIAWSKO-POMORSKIE . ugh
{ s | “%uf
l_,‘ ___'h__iE,'J;:z,?:::. e
- OPERA NOVA BYDbaoSze

Wymagania stawiane $cianie szczelinowej:
* beton C35/37, o stopniu wodoszczelnoéci W8;
* zbrojenie giéwne: stal (A-IlIN) o granicy plastycznosci f,,=500 MPa;
* strzemiona: stal o granicy plastycznoéci f,=500 MPa,
Wymagania stawiane baretom:
* beton C35/37;
zbrojenie gtéwne: stal (A-lIN) o granicy plastycznosci f,,=500 MPa;
* strzemiona: stal o granicy plastycznosci f,,=500 MPa.

ODPOWIEDZ:
W obydwu przypadkach powinno byé¢: BETON C30/37

PYTANIE 15:

W zwigzku z zapisami SWZ str. 4 pkt. VI podpunkt 2. lit a) oraz dokumentacji technicznej
zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie, ze wykonawca ma zatozy¢ technologig realizacji robot
polegajacg na jednoczesnym wykonaniu budynku IV krggu Opery oraz Parkingu. Tym samym
prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przekaze teren budowy obu czeéei jednoczesnie
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze, wykonawca ma zatozy¢ technologie realizacji robot polegajaca
na jednoczesnym wykonaniu budynku IV kregu Opery oraz Parkingu. Potwierdzamy, ze

Zamawiajacy przekaze teren budowy obu czesci jednoczesnie.

PYTANIE 16

Prosimy o rozgraniczenie w kosztorysie Zamawiajgcego nastgpujacych pozycji:

3. Roboty konstrukeyjne zelbetowe i stalowe

25 |analiza Wykonanie $cianki szczelinowej gr.80 cm m?2 362,9
d.3 | indywidualna

26 |analiza Wykonanie Scianki szezelinowej gr.60 cm m2 1 543,30
d.3 | indywidualna

3. Roboty konstrukeyjne zelbetowe i stalowe
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23 | analiza Wykonanie cianki szczelinowej gr.80 cm m2 301,6
d.3 | indywidualna
24 | analiza Wykonanie $cianki szczelinowej gr.60 cm m2 2994
d.3 | indywidualna

na sciany wewnetrzne od punktow:

-od 2 przez 19 do 17

-od 18 przez 17, 16, 15, 14, 14,13, 12, 11,109, 8, 22, do 21

-od6do 8

oraz wszelkie pozostale jako sciany zewnetrzne. Prosba ta podyktowana jest faktem
innej technologii wykonania / konstrukcje / lokalizacje elementu, co ma znaczaco

odmienng cene wykonania tego zakresu prac.

2
P,

217 oy Togainf £ fF P

ODPOWIEDZ:

Rozréznienie znajduje sie w dokumentacji projektowej; wybor technologii zalezy

od

wykonawcy.
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PYTANIE 17:

Wykonawca zwraca sig z prosbg o potwierdzenie, ze wobec braku okreslenia w pozycjach
przedmiarowych szacowanej ilosci gruzu do usunigeia z wykopu i utylizacji, koniecznych do
ujecia w wycenie w ramach zadania, zakres usunigcia i utylizacji gruzu dla przedmiotowego
zadania_pn. ,,Rozbudowa Opery Nova w Bydgoszczy o IV krgg wraz z infrastrukturg
parkingowq”, nalezy ujaé w pozycji przedmiarowe] RACHUNEK 6 BADANIA
ARCHEOLOGICZNE, POZ. 6.1. w ilosciach zgodnych z wskazaniami mapy archeologicznej
nr I1.10  (strona 15, opracowanie PROGRAM PROWADZENIA BADAN
ARCHEOLOGICZNYCH DLA INWESTYCJl: ,ROZBUDOWA OPERY NOVA W
BYDGOSZCZY O IVKRAG WRAZZ INFRASTRUKTURA PARKINGOWA™ ) tj. réwnych
szacowanej objetosci faw fundamentowych budynkow wykazanych w przedmiotowej mapie
jako istniejgce w przeszlosci na terenie objetym badaniami archeologicznymi.
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy potwierdza, ze Wykonawca winien w swojej wycenie, oszacowaé ilosé gruzu do
usunigcia i utylizacji z niezinwentaryzowanych law fundamentowych budynkéw pokazanych
na mapie archeologicznej nr I1.10 (strona 15, opracowanie PROGRAM PROWADZENIA
BADAN ARCHEOLOGICZNYCH DLA INWESTYCJI: ~ROZBUDOWA OPERY NOVA W
BYDGOSZCZY O IV KRAG WRAZ Z INFRASTRUKTURA PARKINGOWA” ) oraz
uwzgledni¢ koszty z tego wynikajace w ramach pozycji 6.1. Przedmiaru RACHUNEK 6
BADANIA ARCHEOLOGICZNE,

PYTANIE 18:
Dotyczy punktu 13.1 Umowy — zwracamy sig z prosba o modyfikacje postanowienia i nadanie

nastepujacego brzmienia:

~W terminie 20 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy Wykonawca
przedstawi  InZynierowi Kontraktu i Zamawiajgcemu do  zatwierdzenia,
Harmonogram rzeczowo — finansowy, zgodnie z ktérym bedzie realizowany przedmiot
Umowy”.

Wykonawca wskazuje, iz pierwotnie proponowane przez Zamawiajgcego

postanowienia Umowy, ktére przewidujg obowigzek wczesniejszego uzgodnienia
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harmonogramu przez Wykonawce z Inzynierem kontraktu, przy jednoczesnym braku
okreslenia limitu czasowego w jakim Inzynier powinien ustosunkowaé si¢ do tak
przedlozonego harmonogramu, moze skutkowac przekroczeniem 10-dniowego terminu
na przedlozenie uzgodnionego harmonogramu Zamawiajacemu. Nadto, majgc na
wzgledzie fakt, ze w my$l punktu 35.1 lit. a) Umowy, Wykonawca moze zostaé
obcigzony kara umowa za zwloke w przedstawieniu Harmonogramu, w ocenie
Wykonawey modyfikacja postanowienia umownego jest konieczna w celu unikniecia
watpliwoscei, czy za przekroczenie terminu odpowiada Wykonawca czy Inzynier
Kontraktu.

Dodatkowo, z uwagi na stopiefi skomplikowania rzeczonego dokumentu Wykonawca
wnosi o przeduzenie terminu na jego przedtozenie z 10 do 20 dni roboczych — jest to
termin, ktéry w ocenie Wykonawcy pozwoli na rzetelne i prawidlowe opracowanie
harmonogramu, co w konsekwencji powinno doprowadzi¢ do jego akceptacji w
krotszym terminie.

ODPOWIEDZ:

Wobec zastrzezenia zgloszonego przez Wykonawce, Zamawiajacy modvfikuje treéé

punktu 13.1. Umowy na tre$é nastepujaca.

» Wykonawca w terminie 13 dni roboczych od dnia zawarcia Umowy przedstawi
Inzynierowi do uzgodnienia Harmonogram rzeczowo — finansowy, zgodnie z ktérym
planuje realizowaé przedmiot Umowy. Inzynier w ciggu 5 dni reboczych od
przedstawienia Harmonogramu rzeczowo-finansowe go jest zobowigzany do wniesienia
ewentualnych poprawek. Ewentualne dalsze uzgodnienia tresci Harmonogramu
rzeczowo-finansowego powinny byé dokonywane bez zbednej zwloki. W ciggu 2 dni
roboczych od wspélnego uzgodnienia przez Wykonawce oraz Inzyniera, tresci
Harmonogramu rzeczowo-finansowego, Wykonawca przedstawia go Zamawiajgcemu
do zatwierdzenia. Brak uzgodnienia Harmonogramu rzeczowo-finansowego nie jest

przeszkodq dla przystgpienia przez Wykonawce badan archeologicznych. ”




